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Premierowy odcinek serii "Z dziobem i szponami" poświęcony będzie ochronie ptaków szponiastych - bielika
oraz orlika krzykliwego. Widzowie będą mogli zapoznać się z działaniami ochrony obu gatunków, których
realizacją zajmują się przedstawiciele Komitetu Ochrony Orłów, leśnicy oraz pracownicy Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych w Białymstoku. Odcinek zostanie wyemitowany na antenie TVP1 o godzinie 10:35.
Gościem specjalnym odcinka będzie Mateusz Damięcki, który brał udział w obrączkowaniu ptaków.

Czwarty odcinek serii, który zostanie wyemitowany 29 września 2014 r., poświęcony będzie murawom
kserotermicznym chronionym jako obszary Natura 2000 na Wyżynie Miechowskiej w województwie
małopolskim. Gościem specjalnym odcinka "Gorąco i sucho", będzie Anna Dymna. Warto podkreślić, że właśnie
odcinek poświęcony małopolskiej przyrodzie został jednogłośnie uznany za najlepszy w Kategorii Filmów Natura
2000 podczas XIII Ogólnopolskiego i IX Międzynarodowego Festiwalu Filmów Ekologicznych im. Macieja
Łukowskiego "Ekofilm" w Nowogardzie, który miał miejsce w maju tego roku. Jury festiwalu doceniło piękno
przyrody województwa małopolskiego, ochronę muraw kserotermicznych poprzez wypas owiec jak również
walory edukacyjne filmu.

Seria "Ocalony Świat" składa się z 11 filmów dokumentalnych, które poświęcone są cennym i rzadkim
gatunkom oraz siedliskom przyrodniczym z obszaru Polski. Filmy będą emitowane w kanałach TVP1, TVP
Polonia, TVP ABC, TVP HD oraz TVP Historia. Szczegółowy harmonogram emisji poszczególnych odcinków.

Cykl filmów przyrodniczych powstał we współpracy z TVP w ramach realizowanego przez Centrum Koordynacji
Projektów Środowiskowych projektu „Ochrona różnorodności biologicznej na obszarach leśnych, w tym w
ramach sieci Natura 2000 – promocja najlepszych praktyk” współfinansowanego przez program LIFE+ oraz
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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